
Zamość, dnia 3 października 2013 r.

AG-ZP.3320/ 46/            / 13  

Dotyczy: Wyjaśnienia, zmiany treści SIWZ 

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych  z dnia 29 stycznia  2004 r.  z późn.  zm.  informuje,  że wpłynął  wniosek o 
wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego na dostawę środków dezynfekcyjnych i myjących.  Poniżej  podajemy 
treść pytań i wyjaśnienie:

Pytanie dot. zadania 1:
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
do  oceny  dozowników  łokciowych  wykonanych  ze  stali  nierdzewnej  z  widoczną 
zawartością dostosowanych do pojemników 0,5 l.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 1:
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania dozowników z obudową z tworzywa sztucznego 
i metalowym ramieniem dozującym.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 1:
Czy  zamawiający  dopuści  preparat  na  bazie  alkoholi  do  higienicznej  i  chirurgicznej 
dezynfekcji rąk o pojemności 1 l zamiast 5 l spełniający pozostałe zapisy SIWZ?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań a 1 l zamiast opakowań a 5 l?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 4:
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
do oceny preparat spełniający zapisy SIWZ na bazie amin., czwartorzędowych związków i 
pochodnych biguanidyny wykazującego szerokie spektrum działania wobec B, F, V (HIV, 
HBV, HCV) w czasie 15 minut przy stężeniu 0,25%.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 4:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  preparatu  przeznaczonego  do 
dezynfekcji  dużych  powierzchni,  wyrobów  i  wyposażenia  medycznego,  na  bazie 
pentanpotasu  bis  (peroksymonosiarczan)  -bis  (siarczanu)  /aktywny  tlen/,  spektrum 
działania: B, Tbc, F, V (Adeno, Polio, Vaccinia, Noro, HIV, HCV, HBV, SARS, Papova 
SV40, Rota),  S (Baccilius  subtilis,  Baccilius  pumilis)  w czasie  do 15 min,  łatwego w 
użyciu,  bezpiecznego  dla  środowiska.  Roztwór  roboczy  przygotowywać  należy  przy 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 46/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 5



użyciu  zimnej  wody wodociągowej.  Termin ważności  przynajmniej  1 rok od dostawy. 
Oferowany  przez  nas  preparat  można  stosować  w  obecności  pacjentów,  również  na 
oddziałach  szpitalnych  dla  wcześniaków,  nie  uszkadza  dezynfekowanych  materiałów 
takich  jak  np.  wyciski  stomatologiczne  i  szkło  akrylowe  (inkubatory),  a  sporządzone 
roztwory użytkowe utrzymują trwałość przez 30 godzin, podczas których zachowują pełną 
skuteczność bójczą. Preparat w koncentracie, w postaci granulatu, w opakowaniach 40 g 
lub 900 g. Wyrób medyczny. Termin ważności od terminu dostawy: minimum 1 rok.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań a 1 l zamiast opakowań a 5 l?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 6:
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparatu na bazie nadwęglanu 
sodu nie wymagającego zastosowania aktywatora zamiast nadboranu sodu, który w 2012 
r.  Rozporządzeniem  Komisji  UE  nr  109/12  został  dopisany  do  załącznika  XVII 
(substancje CMR) Rozporządzenia nr 1907/2006 (REACH).
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 6:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zamawiający  oczekuje  działania  sporobójczego  wobec 
Clostridium difficile.
Wyjaśnienie: Nie, jak w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 6:
Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności preparatu w opakowaniach 1 kg i 5 
kg.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 6:
Czy  zamawiający  dopuści  preparat  na  bazie  nadwęglanu  sodu,  spełniający  pozostałe 
wymogi zawarte w SIWZ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 6:
Wnosimy  o  dopuszczenie  w  zadaniu  6  do  przygotowania  roztworu  roboczego  wody 
wodociągowej  o  temperaturze  od  15  do  25  stopni  C  (temperatura  normalna  wody 
wodociągowej określana jako „pokojowa”), a tym samym dopuszczenie do postępowania 
preparatów przebadanych zgodnie z Polską Normą PN-EN 14885 (luty 2008),  których 
roztwory robocze przygotowane są w wodzie wodociągowej o temp. 15-25 ºC.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 7:
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga zaoferowania preparatu przebadanego 
wg.  Norm  europejskich:  w  zakresie  działania  bakteriobójczego  –  13727,  14561, 
grzybobójczego – 13624, 14562, prątkobójczego – 14348 oraz działania na wirusy HIV, 
HBV, HVC, Rota.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 46/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 5



Pytanie dot. zadania 7:
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
do  oceny  preparatu  dezynfekującego  spełniającego  wszystkie  zapisy  SIWZ  na  bazie 
chlorku  benzalkonium  i  konserwantu  spożywczego  E231  o  lepszych  parametrach 
dezynfekcyjnych wykazującego działanie bakteriobójcze (EN 14561), prątkobójcze (EN 
14563), pełne grzybobójcze (candida, Aspergillus)9EN 13642, EN 14562) oraz BVDV, 
HBC,  HIV,  HCV,  Vaccinia  w  czasie  do  15  minut  w  stężeniu  0,5%  z  możliwością 
poszerzenia o wirusy Rota, Noro, Adeno i Polio do 1 godziny w stężeniu 0,5%. Badania 
wykonane w warunkach brudnych  zgodnie  z  zharmonizowaną normą zbiorczą  PN-EN 
14885.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
do  oceny  preparatu  dezynfekującego  spełniającego  wszystkie  zapisy  SIWZ  o  bardzo 
dobrych  właściwościach  myjących  na  bazie  kompleksu  enzymatycznego  o  szerokim 
spektrum mikrobójczym B, F, V /HIV, HBV, HCV, Herpeswirus, Rotawirus/ w czasie 15 
minut i stężeniu 0,5%, będącego wyrobem klasy IIb.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 9:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  preparatu  dwukomponentowego  na 
bazie aktywnego tlenu do dezynfekcji mycia powierzchni i wyrobów medycznych, skład 
składnika bazowego: kwas nadoctowy,  nadtlenek wodoru, kwas octowy,  skład dodatku 
modyfikującego: wodorotlenek potasu, inhibitory korozji, spektrum działania: B (zgodnie 
z EN 13727), F (zgodnie z EN 13624), mykobakterie (zgodnie z EN 14348), F, V (Polio, 
Adeno, Noro), S (Clostridium Difficile, Bacillus Subtilis, Bacillus Cereus) w czasie do 15 
minut. Oferowany przez nas preparat dzięki odpowiednio zestawionej formule preparatu 
dwuskładnikowego ma szerokie spektrum działania i bardzo dobrą tolerancję materiałową. 
Preparat  posiada  ochronę  przeciwkorozyjną,  jest  bardzo  łatwy  w użyciu,  nie  wymaga 
dodatkowego  wyposażenia  dozującego  i  jest  gotowy  do  użycia  po  przygotowaniu 
roztworu  roboczego,  bez  konieczności  dodatkowej  aktywacji.  Roztwór  roboczy 
otrzymywany  jest  z  użyciem  wody  o  temperaturze  nie  przekraczającej  temperatury 
pokojowej.  Podczas  stosowania  preparatu  nie  powstaje  pył,  ponieważ  preparat  jest  w 
postaci płynu. Opakowania a 160 ml (baza 80 ml + aktywator 80 ml). Wyrób medyczny. 
Termin ważności od terminu dostawy: minimum 1 rok.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 10:
Czy zamawiający dopuści preparaty równoważne o tym samym zastosowaniu?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 11 poz. A:
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  preparatu  przeznaczonego  do  mycia 
endoskopów  i  oprzyrządowania  w  myjni  endoskopowej  Olympus  ETD  –  2  Plus, 
spełniającego pozostałe wymagania SIWZ?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 11 poz. B:
Czy  ze  względu  na  niepodzielność  pojedynczych  opakowań  zawierających  po  trzy 
kanistry 5-litrowe (razem 15 litrów preparatu),  zamawiający dopuści zaoferowanie 210 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 46/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 5



litrów środka tj. 14 opakowań po trzy 5-cio litrowe kanistry?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 11 poz. B:
Czy zamawiający dopuści preparat do dezynfekcji chemiczno – termicznej endoskopów w 
myjni endoskopowej Olympus ETD-2 Plus i myjni ETD-3 firmy Olympus o zawartości co 
najmniej 10% aldehydu glutarowego, a zatem zdrowszy w użytkowania dla personelu?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 12 poz. A:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w opakowaniach a 2 l?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 12 poz. B:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w koncentracie w płynie do 
dezynfekcji narzędzi nieodpornych i odpornych na działanie wysokich temperatur oraz do 
wrażliwych  narzędzi  nieodpornych  i  odpornych  na  działanie  wysokich  temperatur,  do 
manualnej  dezynfekcji  endoskopów,  sond  ultradźwiękowych,  przyrządów 
anestezjologicznych, preparatu na bazie dialdehydu kwasu bursztynowego, spektrum: B, 
(Mycobacterium  Terrae,  Mycobacterium  Avium),  F,  V  (HIV,  HBV,  HCV,  Vaccinia, 
Adeno)  w czasie  15  minut,  w  kanistrach  a  5  l?  Wyrób  medyczny.  Roztwór  roboczy 
uzyskuje skuteczność mikrobiologiczną przez 14 dni. Oferowany przez nas preparat jest 
doskonale  tolerowany przez  materiały,  nie  wytwarza  piany,  nie  powoduje  matowienia 
elementów  optycznych.  Preparat  jest  przystosowany  do  stosowania  w  połączeniu  z 
metodami ultradźwiękowymi. Termin ważności od terminu dostawy: minimum 1 rok.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 13 poz. B:
Czy zamawiający dopuści preparat do dezynfekcji chemiczno – termicznej endoskopów w 
myjni endoskopowej Olympus ETD-2 Plus i myjni ETD-3 firmy Olympus o zawartości co 
najmniej 10% aldehydu glutarowego, a zatem zdrowszy w użytkowania dla personelu?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Prosimy zamawiającego  o  zmianę  w  § 9  pkt  2  zapisu:  „w przypadku  zmiany  stawki 
podatku  VAT  pod  warunkiem,  że  nie  będzie  ona  powodowała  podwyższenia  ceny 
jednostkowej brutto” na zapis: „w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulega 
tylko cena jednostkowa brutto, cena jednostkowa netto pozostaje bez zmian”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy § 2 ust. 1:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin, o którym mowa w niniejszym ustępie 
był liczony w dniach roboczych?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. wzoru umowy § 2 ust. 6:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin, o którym mowa w niniejszym ustępie 
był liczony w dniach roboczych?
Wyjaśnienie: Tak.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 46/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   4 z 5



Pytanie:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dołączenie  do  oferty  -  zamiast  dokumentów 
potwierdzających żądane spektrum i czas działania - oświadczenie o posiadaniu takich 
dokumentów  wraz  z  zobowiązaniem  się  Wykonawcy  do  dostarczenia  ich  na  każde 
wezwanie  Zamawiającego  w  trakcie  badania  ofert.  Dołączenie  oświadczenia  znacznie 
zmniejszy objętość oferty, a tym samym usprawni proces badania i oceny ofert.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie:
Prosimy o udzielenie informacji czy zamawiający znajduje się w trakcie przekształcenia w 
spółkę kapitałową?
Wyjaśnienie: Uprzejmie informujemy, że nie jest to informacja podlegająca wyjaśnieniu 
na mocy art. 38 ust. 1.

Jednocześnie  zgodnie  z  art.  38  ust.  4  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych 
zamawiający  dokonuje  zmiany  treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  w 
zakresie terminu składania i otwarcia ofert:

- nowy termin składania ofert to 10 października 2013 r. godz. 11:00
- nowy termin otwarcia ofert to 10 października 2013 r. godz. 12:00

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

lek. med. Marek Lipiec 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 46/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   5 z 5


